
Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2019 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2011–2020

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

2014 0,4 2019 2,8

2015 0,3 2020 3,2

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Index spotřebitelských cen v ČR v jednotlivých měsících roku 2020 až 2021 (domácnosti celkem)

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

(předběžné údaje)

Počet obyvatel k 30. 6. 2021

Česká republika 10 702 942

Pardubický kraj 522 072

v tom okresy:

Chrudim 104 590

Pardubice 176 161

Svitavy 103 806

Ústí nad Orlicí 137 515

2021

7 8 9 10 11 12 průměr*) 1

a 100,4 100,0 99,4 100,2 100,0 99,8 100,2 101,3

b 103,4 103,3 103,2 102,9 102,7 102,3 103,2 102,2

c 112,6 112,6 111,9 112,1 112,1 111,9 111,8 113,4

d 103,0 102,9 102,3 102,5 102,5 102,3 102,2 103,7

e 103,2 103,2 103,3 103,3 103,2 103,2 x 103,0

2 3 4 5 6 7 8 průměr*)

a 100,2 100,2 100,5 100,2 100,5 101,0 100,7 100,6

b 102,1 102,3 103,1 102,9 102,8 103,4 104,1 102,8

c 113,6 113,8 114,4 114,6 115,2 116,4 117,2 114,8

d 103,9 104,0 104,6 104,8 105,3 106,4 107,2 105,0

e 102,9 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8 102,8 x

Oddíl

Ú h r n
2021

2020

Spotřebitelské ceny vzrostly v srpnu proti červenci o 0,7 %. Meziročně vzrostly 

spotřebitelské ceny v srpnu o 4,1 %, což bylo o 0,7 procentního bodu více než 

v červenci. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských 

cen za posledních 12 měsíců oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla 

v srpnu 2,8 %, což bylo o 0,4 p. b. méně než v srpnu 2020.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

průměr 2019 31,87 35,70 31,67 14,15

průměr 2020 28,20 32,09 27,99 12,59

červen 2021 32,47 35,43 30,54 13,68

červenec 2021 33,43 36,48 31,48 13,94

srpen 2021 33,77 36,85 31,64 14,78

průměr 2021*) 31,29 34,48 29,71 13,74
*) průměr od počátku roku

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

Pramen: MPSV

celkem muži ženy

Česká republika 267 889 248 564 143 875 10 201 38 902 78 888 363 114 0,7 3,65 3,28 4,03

Pardubický kraj 8 318 7 669 4 731 398 1 627 3 302 19 382 0,4 2,32 1,91 2,75

v tom okresy:

Chrudim 1 754 1 625 1 044 93 356 733 2 989 0,6 2,47 1,92 3,05

Pardubice 2 844 2 578 1 644 131 437 1 021 9 404 0,3 2,30 1,85 2,78

Svitavy 1 605 1 489 873 82 395 691 3 470 0,5 2,26 1,95 2,60

Ústí nad Orlicí 2 115 1 977 1 170 92 439 857 3 519 0,6 2,27 1,96 2,60
1) 

podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let na počtu obyvatel ve věku 15–64 let v % více na adrese: https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

osoby 

se 

zdravotním 

postižením

Pracovní 

místa 

v evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných 

osob (%)1) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

celkem

dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 31. 8. 2021

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 6. (tis.) 10 702,9 1 341,4 1 404,8 643,3 591,5 291,9 814,6 441,9 549,4 522,1 508,4 1 195,9 629,2 579,3 1 189,4

index 2021/2020 100,0 101,1 100,9 99,9 100,1 99,2 99,4 99,7 99,6 99,8 99,7 100,2 99,6 99,6 99,4

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený -21 337 -478 -1 779 -1 156 -1 574 -1 480 -2 636 -1 167 -1 654 -1 268 -680 -1 713 -1 411 -1 064 -3 277 

na 1 000 obyvatel -4,0 -0,7 -2,6 -3,6 -5,4 -10,2 -6,5 -5,3 -6,1 -4,9 -2,7 -2,9 -4,5 -3,7 -5,6 

stěhováním 22 502 6 764 8 555 885 2 078 77 241 578 226 484 204 2 237 65 277 -169 

na 1 000 obyvatel 4,2 10,2 12,3 2,8 7,1 0,5 0,6 2,6 0,8 1,9 0,8 3,8 0,2 1,0 -0,3 

celkový 1 165 6 286 6 776 -271 504 -1 403 -2 395 -589 -1 428 -784 -476 524 -1 346 -787 -3 446 

na 1 000 obyvatel 0,2 9,5 9,8 -0,8 1,7 -9,7 -5,9 -2,7 -5,2 -3,0 -1,9 0,9 -4,3 -2,7 -5,8 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

-10,0

-8,0

-6,0

-4,0

-2,0

0,0

2,0

4,0

6,0

8,0

10,0

12,0

Č
e

sk
á

 r
e

p
u

b
lik

a

H
l. 

m
ě

st
o

 P
ra

h
a

S
tř

e
d
o

če
sk

ý

Ji
h

o
če

sk
ý

P
lz

e
ň

sk
ý

K
a

rl
o

va
rs

ký

Ú
st

e
ck

ý

L
ib

e
re

ck
ý

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý

P
a

rd
u

b
ic

ký

V
ys

o
či

n
a

Ji
h
o

m
o
ra

vs
ký

O
lo

m
o

u
ck

ý

Z
lín

sk
ý

M
o

ra
vs

ko
sl

e
zs

ký

n
a
 1

 0
0

0
 o

b
yv

a
te

l 
st

ře
d
n
íh

o
 s

ta
vu

1. až 2. čtvrtletí 2020

1. až 2. čtvrtletí 2021

Celkový přírůstek/úbytek obyvatelstva v krajích ČR



   Krajská správa ČSÚ v Pardubicích  |  oddělení informačních služeb  |  V Ráji 872  |  531 53 Pardubice

   www.czso.cz  |  www.pardubice.czso.cz  |  tel.: 466 743 480  |  e-mail: infoservispa@czso.cz

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 3 971,3 -18,9 -0,5 36 807 2 519 7,3

v tom kraje:

Hl. město Praha 833,5 3,1 0,4 45 336 2 373 5,5

Středočeský 407,0 2,6 0,7 37 598 2 188 6,2

Jihočeský 217,6 -1,1 -0,5 33 676 2 516 8,1

Plzeňský 208,4 -0,7 -0,3 35 056 2 320 7,1

Karlovarský 81,1 -3,2 -3,9 31 887 2 339 7,9

Ústecký 241,2 -3,4 -1,4 34 738 2 763 8,6

Liberecký 142,6 -0,8 -0,5 33 951 2 539 8,1

Královéhradecký 195,2 -1,4 -0,7 35 209 2 922 9,0

Pardubický 180,0 -0,8 -0,5 32 684 2 218 7,3

Vysočina 169,6 -1,4 -0,8 34 034 2 887 9,3

Jihomoravský 458,5 -0,7 -0,1 35 882 2 612 7,9

Olomoucký 216,2 -1,4 -0,6 33 338 2 639 8,6

Zlínský 201,8 -2,0 -1,0 32 427 2 434 8,1

Moravskoslezský 416,1 -7,7 -1,8 33 162 2 524 8,2
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR celkem.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 2. čtvrtletí 2020 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 2. čtvrtletí 2020

31 887 

32 427 

32 684 

33 162 

33 338 

33 676 

33 951 

34 034 

34 738 

35 056 

35 209 

35 882 

37 598 

45 336 

0

4
 0

0
0

8
 0

0
0

1
2

 0
0

0

1
6

 0
0

0

2
0

 0
0

0

2
4

 0
0

0

2
8

 0
0

0

3
2

 0
0

0

3
6

 0
0

0

4
0

 0
0

0

4
4

 0
0

0

4
8

 0
0

0

KVK

ZLK

PAK

MSK

OLK

JHČ

LBK

VYS

ULK

PLK

HKK

JHM

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 2. čtvrtletí 2021

průměr ČR 
36 807 Kč

přirozený stěhováním celkový

Česká republika 14 853 10 803 54 959 76 296 36 071 13 569 -21 337 22 502 1 165

Pardubický kraj 695 547 2 649 3 917 3 495 3 011 -1 268 484 -784 

v tom okresy:

Chrudim 106 102 557 840 913 748 -283 165 -118 

Pardubice 230 184 853 1 280 2 114 1 663 -427 451 24

Svitavy 147 100 535 783 685 631 -248 54 -194 

Ústí nad Orlicí 212 161 704 1 014 800 986 -310 -186 -496 

Česká republika 2,8 2,0 10,4 14,4 6,8 2,6 -4,0 4,2 0,2

Pardubický kraj 2,7 2,1 10,2 15,1 13,5 11,6 -4,9 1,9 -3,0 

v tom okresy:

Chrudim 2,0 2,0 10,7 16,2 17,6 14,4 -5,5 3,2 -2,3 

Pardubice 2,6 2,1 9,8 14,7 24,2 19,1 -4,9 5,2 0,3

Svitavy 2,9 1,9 10,4 15,2 13,3 12,3 -4,8 1,0 -3,8 

Ústí nad Orlicí 3,1 2,4 10,3 14,8 11,7 14,4 -4,5 -2,7 -7,3 

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 2. čtvrtletí 2021 (předběžné údaje)

Zaměstnanci a mzdy podle odvětví CZ-NACE (fyzické osoby) v Pardubickém kraji v roce 2019

podle místa pracoviště (předběžné údaje)

v Kč v %

Celkem 190,6 29 906 -3 322 -10,0 

z toho:

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 6,9 27 918 696 2,6

B - E PRŮMYSL CELKEM 74,8 31 505 -2 396 -7,1 

B Těžba a dobývání 0,2 37 840 849 2,3

C Zpracovatelský průmysl 70,5 31 335 -2 212 -6,6 

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, 

     tepla a klimatizovaného vzduchu 1,5 43 384 -5 538 -11,3 

E Zásobování vodou; činnosti 

    související s odpadními vodami, 

    odpady a sanacemi 2,6 28 929 -1 315 -4,3 

F Stavebnictví 9,1 28 756 -960 -3,2 

G Velkoobchod a maloobchod; opravy

   a údržba motorových vozidel 20,4 26 152 -4 750 -15,4 

Zaměst-

nanci

(tis. 

osob)
Kč

rozdíl kraje a ČR

Mzda

dokončení

v Kč v %

H Doprava a skladování 11,9 28 711 -2 452 -7,9 

I Ubytování, stravování a pohostinství 4,2 17 882 -1 946 -9,8 

J Informační a komunikační činnosti 3,0 34 606 -23 238 -40,2 

K Peněžnictví a pojišťovnictví 2,9 40 667 -15 779 -28,0 

L Činnosti v oblasti nemovitostí 1,0 24 746 -2 934 -10,6 

M Profesní, vědecké 

    a technické činnosti 5,5 30 361 -9 131 -23,1 

N Administrativní a podpůrné činnosti 5,1 19 648 -2 187 -10,0 

O Veřejná správa a obrana; povinné 

    sociální zabezpečení 12,2 35 056 -3 221 -8,4 

P Vzdělávání 15,4 30 542 -1 136 -3,6 

Q Zdravotní a sociální péče 14,4 30 426 -3 844 -11,2 

R Kulturní, zábavní a rekreační činnosti 1,8 26 082 -3 378 -11,5 

S Ostatní činnosti 1,9 20 797 -1 784 -7,9 

Zaměst-

nanci

(tis. 

osob)

Mzda

Kč
rozdíl kraje a ČR


